
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2018 г. N 1351

ОБ УПОЛНОМОЧЕННОМ ФЕДЕРАЛЬНОМ ОРГАНЕ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ, ЧЕРЕЗ КОТОРЫЙ

УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ

ЗАПРАШИВАЕТ РЕШЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСУ О ВОЗМОЖНОСТИ РЕГИСТРАЦИИ

МЕЖДУНАРОДНОЙ

КОМПАНИИ В ИНОСТРАННОМ ГОСУДАРСТВЕ В

ПОРЯДКЕ РЕДОМИЦИЛЯЦИИ

В соответствии с частью 4 статьи 11 Федерального

закона "О международных компаниях"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Установить, что Министерство экономического

развития Российской Федерации является

уполномоченным федеральным органом

исполнительной власти, через который

управляющая компания, статус которой

определяется в соответствии с Федеральным

законом "О специальных административных

районах на территориях Калининградской





области и Приморского края", запрашивает

решение Правительства Российской Федерации

по вопросу о возможности регистрации

международной компании в иностранном

государстве в порядке редомициляции.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ




